ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2022д.Лебедевка                                                             № 17-73Р

О передаче Контрольно-счетному органу Каратузского района полномочий
контрольно-счетного органа муниципального образования «Лебедевский
сельсовет»,входящего в состав Каратузского района, по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», руководствуясь УставомЛебедевского
сельсовета Каратузского района Красноярского края,Лебедевский сельский
Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетному органуКаратузского района
полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования
«Лебедевский сельсовет»по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на срок до 31 декабря 2025 года:

-внешняя проверка отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Лебедевский сельсовет»

-экспертиза проекта бюджета муниципального образования
«Лебедевский сельсовет»

-проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд муниципального образования
«Лебедевскийсельсовет».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию в печатном издании «Лебедевский вестник».

Председатель Лебедевскогосельского
Совета депутатов Е.В.Пупенко

Глава Лебедевского сельсовета                                  И.Н.Кучева